МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТАЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520
	[image: image1.jpg]

	«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520

	ПРИКАЗ
	БОЕРЫК

	25.01.2019
	г. Заинск
	№ 76

О порядке приема детей
в образовательные организации
Заинского муниципального района в 2019г.
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32  «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановления Исполнительного комитета Заинского муниципального района от 25.01.2019 года № 16  «О закреплении общеобразовательных организаций за конкретными территориями Заинского муниципального района»

приказываю:

1. Утвердить положение «О порядке выдачи разрешения на прием в первый класс детей младше шести с половиной лет и старше восьми лет» (приложение 1);
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

· при приеме детей в общеобразовательные организации следовать приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32  «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
· осуществлять прием детей в общеобразовательные учреждения для обучения по основным образовательным программам согласно постановления Исполнительного комитета Заинского муниципального района от 25.01.2019 года № 16  «О закреплении общеобразовательных организаций за конкретными территориями Заинского муниципального района»;
· разместить информацию на официальном сайте ОО.
3. Мартыновой Н.Р., методисту МКУ «Управление образования ИК ЗМР РТ», довести содержание данного приказа до руководителей ОО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника  управления образования                               Н.А. Алчина
Мартынова Н.Р.

3-19-64